
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

(8. a 9. října 2021)  

 

Prezident republiky vyhlásil na dny 8. a 9. října 2021 volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 

zákonů pod č. 611/2020 Sb.  

Na území České republiky se volí v pátek 8. října od 14.00 hod. do 22.00 

hod. a v sobotu 9. října od 8.00 hod do 14.00 hod. V Halenkovicích je jeden 

volební okrsek pro všechny voliče s trvalým pobytem v Halenkovicích. Volební 

místnost bude na sále KD v budově OÚ Halenkovice.  

Kdo má zájem volit mimo obec může si zažádat o voličský průkaz (dále 

jen VP). VP se vydávají od 23.9.2021. Písemné žádosti o VP (s ověřeným 

podpisem žadatele) se podávají (zasílají na náš úřad) do 1.10.2021. Osobně si pro 

VP může dojít na úřad podle místa svého bydliště nejpozději do středy 6.10.2021.  

Pokud nemůžete ze závažných, zvláště zdravotních důvodů volit ve volební 

místnosti, může si zažádat o provedení voleb do přenosné volební urny. 

Požadavky můžete hlásit osobně v kanceláři OÚ Halenkovice nebo telefonicky na 

tel. č. 737 230 573 nebo 577 945 736. Volební komise se dostaví do vaší 

domácnosti v sobotu 9. října v dopoledních hodinách.  

Jestliže se rozhodnete volit, je nutné volební komisi předložit platný 

doklad totožnosti (občanský průkaz nebo pas). Zkontrolujte si proto platnost 

dokladů!  

                                                                  Bohdana Blažková, zapisovatelka OVK 


